[image: image2.png]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 17 августа 2017 года                                                                                  № 78
	О формировании нового состава избирательной комиссии муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», законом Смоленской области от 24.04.2003 года № 12-з «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Смоленской области», Уставом муниципального образования «Монастырщинский район»  Смоленской области, Монастырщинский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.  Приступить к началу формирования нового состава избирательной комиссии муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

2. Разместить сообщение о приеме предложений по составу избирательной комиссии муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в районной газете «Наша жизнь» (прилагается).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Наша жизнь».
	Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

	Председатель
Монастырщинского районного

Совета депутатов

	В.Б. Титов

	П.А. Счастливый

Приложение

 к решению Монастырщинского
районного Совета депутатов

от 17.08.2017 года   № 78
Информационное сообщение

 о формировании нового состава избирательной комиссии
 муниципального образования «Монастырщинский район»
 Смоленской области

Монастырщинский районный Совет депутатов, руководствуясь статьями 22, 24 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 12 закона Смоленской области от 24.04.2003 № 12-з «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Смоленской области», сообщает о начале формирования нового состава избирательной комиссии муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

Прием предложений по составу избирательной комиссии муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области с правом решающего голоса в количестве 10-ти человек осуществляется в течение 33 дней со дня опубликования данного сообщения по адресу: 216130, Смоленская область, п. Монастырщина, ул. Интернациональная, д. 9а, (2 этаж, каб.15), в рабочие дни с 09-00 до 12-00, в выходные дни  с 9-00 до 10-00, контактный телефон: 8 (48148)      4-22-04.

Избирательная комиссия муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области формируется на основе предложений, указанных в пункте 1 статьи 22 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», а также предложений избирательных объединений, выдвинувших списки кандидатов, допущенных к распределению депутатских мандатов в представительном органе муниципального образования.
При внесении предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области представляются документы в соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 2010 г. № 192/1337-5 «О методических рекомендациях о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий» (в ред. Постановлений ЦИК России от 05.12.2012 N 152/1138-6, от 16.01.2013 N 156/1173-6, от 26.03.2014 N 223/1435-6, от 10.06.2015 N 286/1680-6, от 23.03.2016 N 329/1874-6)
1

[image: image1]